
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 098/2018 – 18 de Junho de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DORALIZA AUXILIADORA ABRANCHES 
MONTEIRO 

2308212 CAHL 07 a 12/5/2018 23007.009817/2018-16 DEFERIDO 
Participação em comissão examinadora de concur-
so público de provas e títulos, Rio de Janeiro – RJ. 

KELLY GRAZIELLY DA SILVA SIQUEIRA E 
CERQUEIRA 

1557654 CETENS/NUGTEAC 13 a 15/6/2018 23007.00013926/2018-44 DEFERIDO 
Participação no curso SOROBAN, em Feira de San-

tana – BA. 

MARIA SALETE DE SOUZA NERY 1615740 CAHL 21 a 25/5/2018 23007.011610/2018-10 DEFERIDO 
Ministrar disciplina em curso de pós-graduação, 

UESB, em Vitória da Conquista – BA. 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RAFHAEL PEIXOTO TEIXEIRA 1753055 CCS/NUGTEAC 04/6/2018 a 01/9/2018 23007.00013033/2018-02 DEFERIDO 

RUBENS SILVA DE JESUS 2257932 HUMV 11/6/2018 a 01/9/2018 23007.00013862/2018-26 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 506, DE 15 DE JUNHO DE 2018 

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 23007.026719/2017-62, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a Portaria nº 1000, de 08 de novembro de 
2017, a qual designa pregoeiro e equipe de apoio responsável 
pelo Pregão Eletrônico nº 39/2017, que visa à contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de coleta de 
resíduos químicos gerados pelos laboratórios do CCAAB/UFRB 
em Crus das Almas- BA, passando a vigorar com a seguinte 
composição: 
 

Pregoeiro:  
ORLANDO EDSON ROCHA DE ALMEIDA, SIAPE nº 2015363 
 
Equipe de Apoio: 
JOABE SANT’ANA DA SILVA, SIAPE nº 1751358 
CECÍLIA NASCIMENTO PIRES, SIAPE nº 2257966 
MARCIO CUNHA DOS SANTOS, SIAPE nº 1695481 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 508, DE 15 DE JUNHO DE 2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Nota Técnica Nº 01/2012 SURRAC/UFRB e Art. nº 65, inciso 
VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RESOLVE: 

 
Delegar ao Coordenador do curso de Bacharelado em Enge-
nharia Civil desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o 
ato de colação de grau do formando ÍCARO LIMA MOTA - ma-
trícula 201521079. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 511, DE 15 DE JUNHO DE 2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 098/2018 – 18 de Junho de 2018 
 

2/2 

Interromper, a partir de 19/06/2018, as férias da servidora 
GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 
1673124, programadas para usufruir no período de 18/06 a 
25/06/2018, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
20/06/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


